1

DIRECTUM-25360-1176192

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 №  1422/10 -02

О внесении изменений в Бюджетный прогноз

городского округа Чехов на долгосрочный период

(2020-2025 гг.)

         В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Администрации городского округа Чехов

от 11.09.2018 № 1910/10-02 «О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза городского округа Чехов на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Бюджетный

прогноз городского округа Чехов на долгосрочный период (2020-2025 гг.),

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов

от 14.02.2020 № 0174/10-02 «Об утверждении Бюджетного прогноза

городского округа Чехов на долгосрочный период (2020-2025 гг.)»

(с изменениями от 30.06.2021 № 1036/10-02).

         2.  Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложений) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 27.07.2022 №  1422/10 -02

Изменения,

             которые вносятся в Бюджетный прогноз городского округа Чехов

   на долгосрочный период (2020-2025 гг.), утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.02.2020

№ 0174/10-02 (с изменениями от 30.06.2021 № 1036/10-02)

1. В абзаце девятом раздела I «Условия формирования бюджетного

прогноза в текущем периоде» слова «на 2021 – 2023 годы» заменить словами

«на 2022 – 2024 годы»;

         2. раздел II «Текущие характеристики бюджета и социально-

экономического развития городского округа Чехов» изложить в следующей

редакции:

«

II. Текущие характеристики бюджета и социально-экономического

развития городского округа Чехов

Общий объем доходов на 2021 год утвержден в сумме 6 596,9 млн.

рублей,  общий объем расходов в сумме 6 846, 3 млн. рублей, дефицит

местного бюджета составляет 249,4 млн. рублей, что составляет 11,2

процента от утвержденного общего годового объема доходов местного

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов                         по дополнительным

нормативам отчислений.

 Бюджет городского округа Чехов за 2021 год по доходам с учетом

дотаций, субвенций и субсидий из вышестоящих бюджетов исполнен в сумме

6 386,0 млн. рублей с увеличением темпов поступлений доходных источников

на 12,3 %                    к уровню прошлого года (исполнено за 2020 год – 5 684,8

млн. рублей). Увеличение объемов поступлений доходов в бюджет в 2021 году

обусловлено восстановлением темпов роста к допандемийному уровню

базовых отраслей экономики городского округа Чехов.

Получено собственных налоговых и неналоговых доходов в размере

3 405,4 млн. рублей, в том числе получено доходов от использования

земельно-имущественного комплекса 389,1 млн. рублей.

Расходы бюджета городского округа Чехов за 2021 года составили

6 334,8 млн. рублей с темпом роста к 2020 году 113,3 % (исполнение за 2020

год – 5 589,8 млн. рублей), в том числе по разделам:

 Общегосударственные вопросы – 787,7 млн. рублей,

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 85,1

млн. рублей,

 Национальная экономика – 543,8 млн. рублей,

 Жилищно – коммунальное хозяйство – 1 204,4 млн. рублей,

 Охрана окружающей среды – 60,9 млн. рублей,

 Образование – 2 866,1 млн. рублей,

 Культура, кинематография – 307,1 млн. рублей,

 Здравоохранение – 5,4 млн. рублей,

 Социальная политика – 160,0 млн. рублей,

 Физическая культура и спорт – 289,1 млн. рублей,

 Обслуживание государственного и муниципального долга – 25,2 млн.

рублей.

 Муниципальный долг на 01.01.2022 года составил 643,0 млн. рублей.

 Социально-экономическое развитие городского округа Чехов в 2021

году характеризуется положительной динамикой индекса промышленного

производства, оборота розничной торговли и объема платных услуг,

оказанных населению.

За 2021 год общий экономический оборот составил 92,2 млрд. руб.

или     104,5 % к уровню 2020 года.

Объем отгруженных товаров по промышленным видам деятельности

крупными и средними предприятиями увеличился на 2,3 % и составил 62,2

млрд. руб.

Объем розничного товарооборота увеличился в 2021 году на 9,9 % и

составил 23,0 млрд. руб.

Платных услуг населению оказано на 3,0 млрд. руб., что на 9,3 %

больше уровня 2020 года.

Средняя заработная плата по крупным и средним организациям округа

за 2021 год увеличилась на 5,9 % и составила 58 178,2 руб.  »;

          3. абзац второй раздела IV «Основные характеристики бюджета

городского округа Чехов, показатели объема муниципального долга

городского округа Чехов и основные показатели, характеризующие

управление муниципальным долгом городского округа Чехов» изложить в

следующей редакции:

         «С учетом безвозмездных поступлений общий объем доходов бюджета

городского округа Чехов прогнозируется увеличить к 2025 году до 7 392,8

млн. руб.»;

5

DIRECTUM-25360-1176192

 4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

  «

Приложение 1

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа Чехов

                                                                                                                 тыс. руб.

№ Наименование показателя 2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Доходы бюджета - всего 5 684 842,4 6 386 018,2 7 429 187,2 6 212 355,2 6 509 955,4 7 392 836,4

 из них:

1.1 - налоговые доходы 2 730 176,9 2 969 901,2 3 242 158,0 3 096 045,0 3 264 016,0 4 044 116,0

 налог на доходы

физических лиц
1 676 371,2 1 746 795,5 1 868 192,0 1 583 540,0 1 617 933,0 1 729 570,0

1.2 - неналоговые доходы 309 210,5 435 508,1 419 958,5 302 613,0 299 653,0 402 434,0

1.3 - межбюджетные

трансферты, в том числе:
2 654 404,1 3 004 017,4 3 765 570,7 2 812 197,2 2 944 786,4 2 944 786,4

 дотации 25 091,0 119 769,0 3 317,0 4 168,0 3 496,0 3 496,0

 субсидии 612 588,8 887 538,8 1 732 358,4 815 243,9      958 932,1 958 932,1

6

DIRECTUM-25360-1176192

 субвенции 1 981 743,5 1 894 764,7 2 016 933,3 1 992 285,3 1 978 358,3 1 978 358,3

 иные межбюджетные

трансферты
34 980,8 101 944,9  12 962,0  500,0 4 000,0 4 000,0

1.4 - прочие безвозмездные

поступления
1 484,4 1 530,8 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

2 Расходы бюджета - всего 5 589 830,1 6 334 827,8 7 714 462,6 6 390 033,5 6 655 420,4 7 557 895,4

 в том числе:

2.1 за счет межбюджетных

трансфертов
2 654 404,1 2 867 502,6 3 762 253,7 2 808 029,2 2 941 290,4 2 941 290,4

2.2 расходы без учета

межбюджетных

трансфертов

2 935 426,0 3 467 325,2 3 952 208,9 3 582 004,3 3 714 130,0 4 616 605,0

3 Профицит бюджета (со

знаком "плюс")

Дефицит бюджета (со

знаком "минус")

95 012,3 51 190,4 -285 275,4 -177 678,3 -145 465,0 -165 059,0

 Отношение дефицита бюджета к

общему годовому объёму

доходов без учета объема

  11,8 7,1 5,4 4,7

7

DIRECTUM-25360-1176192

безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов

по дополнительным нормативам

отчислений (в %%)

»;

5. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«

Приложение 2

Структура расходов и доходов бюджета городского округа Чехов

                                                                                                                 тыс. руб.

№ Наименование показателя 2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Доходы бюджета - всего 5 684 842,4 6 386 018,2 7 429 187,2 6 212 355,2 6 509 955,4 7 392 836,4

 из них:

1.1 - налоговые доходы 2 730 176,9 2 969 901,2 3 242 158,0 3 096 045,0 3 264 016,0 4 044 116,0

 налог на доходы физических 1 676 371,2 1 746 795,5 1 868 192,0 1 583 540,0 1 617 933,0 1 729 570,0

8

DIRECTUM-25360-1176192

лиц

1.2 - неналоговые доходы 309 210,5 435 508,1 419 958,5 302 613,0 299 653,0 402 434,0

1.3 - межбюджетные

трансферты, в том числе:
2 654 404,1 3 004 017,4 3 765 570,7 2 812 197,2 2 944 786,4 2 944 786,4

 дотации 25 091,0 119 769,0 3 317,0 4 168,0 3 496,0 3 496,0

 субсидии 612 588,8 887 538,8 1 732 358,4 815 243,9      958 932,1 958 932,1

 субвенции 1 981 743,5 1 894 764,7 2 016 933,3 1 992 285,3 1 978 358,3 1 978 358,3

 иные межбюджетные

трансферты
34 980,8 101 944,9  12 962,0  500,0 4 000,0 4 000,0

1.4 - прочие безвозмездные

поступления
1 484,4 1 530,8 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

2 Расходы бюджета - всего 5 589 830,1 6 334 827,8 7 714 462,6 6 390 033,5 6 655 420,4 7 557 895,4

 в том числе:

 за счет межбюджетных

трансфертов
2 654 404,1 2 867 502,6 3 762 253,7 2 808 029,2 2 941 290,4 2 941 290,4

9

DIRECTUM-25360-1176192

 расходы без учета

межбюджетных трансфертов
2 935 426,0 3 467 325,2 3 952 208,9 3 582 004,3 3 714 130,0 4 616 605,0

2.1 Расходы на обслуживание

муниципального долга
47 236,8 25 172,8 18 208,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0

2.2 Условно утвержденные

расходы
   89 550,1 185 706,5

 в %%    2,5 5,0

2.3 Резервный фонд 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0

3 Профицит бюджета (со

знаком "плюс")

Дефицит бюджета (со

знаком "минус")

95 012,3 51 190,4 -285 275,4 -177 678,3 -145 465,0 - 165 059,0

 Отношение дефицита бюджета к

общему годовому объёму доходов

без учета объема безвозмездных

поступлений и поступлений

налоговых доходов по

дополнительным нормативам

отчислений (в %%)

  11,8 7,1 5,4 4,7

10

DIRECTUM-25360-1176192

4 Объем муниципального

долга на 1 января

соответствующего

финансового года

688 000,0 653 000,0 643 000,0 772 268,1 949 946,4   1 095 411,4

»;

6. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«

Приложение 3

Предельные расходы на реализацию муниципальных программ городского округа Чехов

(с учетом периода действия муниципальных программ)

тыс. руб.

Муниципальная программа 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Предельные расходы на реализацию

муниципальных программ городского

округа Чехов – всего

5 556 856,5 6 293 903,3 7 496 686,2 6 185 941,8 6 354 289,2 н/д

в том числе:

1. Муниципальная программа

«Здравоохранение»
7 415,3 6 994,0 5 246,7 6 752,2 5 593,0 н/д

11

DIRECTUM-25360-1176192

2. Муниципальная программа

«Культура»  294 775,6 394 153,0 404 265,4 382 153,7 466 079,1 н/д

3.Муниципальная программа

«Образование»
2 575 363,9 2 517 850,9 2 910 904,1 2 620 816,2 2 580 858,6 н/д

4. Муниципальная программа

«Социальная защита населения»
99 511,6 104 124,3 111 949,8 111 609,5 109 062,0 н/д

5.Муниципальная программа «Спорт» 282 434,2 288 459,6 295 156,0 271 605,0 243 355,0 н/д

6. Муниципальная программа «Развитие

сельского хозяйства»
5 327,9 3 355,8 6 893,0 6 893,0 3 893,0 н/д

7. Муниципальная программа «Экология

и окружающая среда»
358 932,4 69 515,9 93 564,4 72 047,6 26 980,5 н/д

8. Муниципальная программа

«Безопасность и обеспечение

безопасности жизнедеятельности

населения»

138 835,2 146 970,8 198 771,1 182 888,9 141 824,9 н/д

9. Муниципальная программа «Жилище»                     61 616,7 45 105,0 78 666,5 54 907,0 37 184,0 н/д

10. Муниципальная программа «Развитие

инженерной инфраструктуры и

энергоэффективности»
198 435,5 190 633,1 398 064,0 144 027,8

358 169,0

н/д

11. Муниципальная программа

«Предпринимательство»                   0 3 179,7 1 900,0 1 700,0 1 700,0 н/д

12. Муниципальная программа

«Управление имуществом и
634 039,8 710 183,4 732 351,5 694 983,3

687 886,9
н/д

12

DIRECTUM-25360-1176192

муниципальными финансами»

13. Муниципальная программа

«Развитие институтов гражданского

общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации

молодежной политики»

30 568,3 43 701,5 43 604,8 38 384,2 38 325,2 н/д

14. Муниципальная программа «Развитие

и функционирование дорожно-

транспортного комплекса»

238 136,1 396 129,5 417 456,4 428 084,0 407 396,9 н/д

15. Муниципальная программа

«Цифровое муниципальное образование»
107 388,5 128 489,4 153 714,9 123 753,4 137 930,3 н/д

16. Муниципальная программа

«Архитектура и градостроительство»
3 926,3 4 879,1 4 958,0 3 458,0 3 458,0 н/д

17.Муниципальная программа

«Формирование современной

комфортной городской среды»

488 915,4 1 002 495,9 766 915,3 735 598,8 895 250,3 н/д

18.Муниципальная программа

«Строительство объектов социальной

инфраструктуры»

26 345,1 237 682,4 860 776,2 306 279,2 209 342,5 н/д

19.Муниципальная программа

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда»

4 888,7 0 11 528,1 0,0 0 н/д

Непрограммные расходы 32 973,6 40 924,5 217 776,4 114 541,6 115 424,7 115 424,7

                  ».